
ZARZĄDZENIE NR 34/2025 
BURMISTRZA MIEROSZOWA  

z dnia 20 lutego 2025roku 
 

w sprawie: określenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w 2025 roku. 

   
Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia  26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela  
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986) oraz § 5 i 6 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia  23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i 
warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 2023 r. poz. 2628) 
zarządzam, co następuje: 

 
§1. Określam plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  
w 2025 roku, stanowiący załącznik do zarządzenia. 
 
§2. Wykonanie zarządzenia powierzam dyrektorom szkół i placówek prowadzonych 
przez Gminę Mieroszów.  
 
§3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od  
31 stycznia 2025 i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Mieroszowie.   
 

  



 
Załącznik nr 1  

do Zarządzenia nr 34 /2025  
Burmistrza Mieroszowa  

z 31.01.2025 r. 

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2025 roku 
 

§1 
1. Środki finansowe w kwocie 40 585 zł, stanowiące 0,8% planowanych rocznych 

środków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, wyodrębnione w budżecie 
Gminy Mieroszów na rok 2025 z przeznaczeniem na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Mieroszów – 
zwanych dalej jednostkami, dzieli się w następujący sposób: 
1) kwotę 25 500 zł przekazuje się do dyspozycji dyrektorów jednostek w 

formie jednorazowego zwiększenia planów finansowych o kwoty:  
a) Publiczna Szkoła Podstawowa w Mieroszowie – 9 000 zł 
b) Publiczna Szkoła Podstawowa w Kowalowej – 5 000 zł   
c) Zespół Szkolno-Przedszkolny im. J. Korczaka w Sokołowsku – 6 000 zł   
d) Przedszkole Miejskie w Mieroszowie – 5 500 zł   
na pokrycie kosztów i wydatków związanych z doskonaleniem 
zawodowym nauczycieli tych jednostek;    

2) kwotę 27 255 zł, której dysponentem jest Burmistrz Mieroszowa, 
pozostawia się w budżecie organu prowadzącego na potrzeby: 
a) pokrycia kosztów organizacji przez organ prowadzący doskonalenia 

zawodowego kadry kierowniczej jednostek oraz nauczycieli 
zatrudnionych w tych jednostkach (szkolenia grup nauczycieli oraz 
rad pedagogicznych), 

b) zwiększania w trakcie roku budżetowego planów finansowych jednostek 
ponad kwoty, o których mowa w pkt. 1. 

2. Decyzje o zwiększeniu lub odmowie zwiększenia planu finansowego jednostki, 
o którym mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, podejmuje Burmistrz Mieroszowa, na 
podstawie wniosku dyrektora jednostki lub z inicjatywy własnej.  

§2 
1. Ustala się wykaz form kształcenia, do których przyznawane będzie w 2025 

roku dofinansowanie: 
1) studia licencjackie i magisterskie, 
2) studia podyplomowe i uzupełniające, 
3) kursy kwalifikacyjne, 
4) warsztaty specjalistyczne i metodyczne, 
5) seminaria, 
6) szkolenia i konferencje, w tym również w formie online. 

2. Ustala się wykaz specjalności, na które przyznawane będzie w 2025 roku  
dofinansowanie: 

1) fizyka, 
2) język niemiecki, 
3) język angielski, 
4) technika, 
5) muzyka, 
6) plastyka, 
7) bibliotekoznawstwo, 
8) psychologia, 
9) doradztwo zawodowe, 
10) wiedza o społeczeństwie, 
11) edukacja dla bezpieczeństwa, 
12) oligofrenopedagogika, 



13) surdopedagogika, 
14) pedagogika Montessori, 
15) dziecko agresywne w przedszkolu, 
16) metody aktywne w pracy z dzieckiem przedszkolnym, 
17) terapia ręki, 
18) praca z dzieckiem autystycznym, 
19) terapia pedagogiczna - praca z dziećmi i młodzieżą wymagającymi 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy, 
20) terapia pedagogiczna i wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, 
21) pedagogika specjalna oraz inne specjalności związane z pracą z uczniami 

o specjalnych potrzebach edukacyjnych, 
22) zaburzenia ze spektrum autyzmu, 
23) terapia osób z autyzmem i zespołem Aspergera, 
24) diagnozowanie i rozwiązywanie problemów wychowawczych, 
25) udzielanie pomocy psychologicznej dziecku i rodzinie, 
26) praca z uczniem zdolnym oraz uczniem posiadającym trudności w uczeniu 

się, 
27) diagnoza potrzeb rozwojowych dzieci i młodzieży, 
28) technologia informacyjno - komunikacyjna, 
29) czym jest sztuczna inteligencja, jak ją wykorzystać w edukacji, 
30) awans zawodowy a ocena pracy nauczyciela, 
31) standardy ochrony małoletnich, 
32) prawo oświatowe, 
33) nadzór pedagogiczny, 
34) organizacja i zarządzanie w oświacie, 
35) doskonalenie kompetencji dyrektorów szkół i nauczycieli w zakresie 

warunków i sposobu oceniania wewnątrzszkolnego, 
36) doskonalenie kompetencji nauczycieli w pracy z uczniem 

z doświadczeniem migracyjnym, w tym w zakresie nauczania języka 
polskiego jako języka obcego, 

37) wczesne wspomaganie rozwoju dzieci i wsparcie rodziny, 
38) wspieranie nauczycieli w podejmowaniu inicjatyw/działań w zakresie 

zachęcania i wspierania uczniów do rozwijania ich aktywności fizycznej, 
39) wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, 

ze szczególnym uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci 
oraz krytycznej analizy informacji dostępnych w Internecie, 

40) poprawne metodycznie wykorzystywanie przez nauczycieli narzędzi 
i materiałów dostępnych w sieci, w szczególności opartych na sztucznej 
inteligencji, 

41) rozwijanie umiejętności uczniów i nauczycieli z wykorzystaniem sprzętu 
zakupionego w ramach programu „Laboratoria przyszłości”. 

 
§3 

Ustala się na rok 2025 maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez 
szkoły wyższe, placówki doskonalenia nauczycieli oraz inne podmioty, których 
zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, w wysokości:  
1. do 100% udokumentowanych opłat za formy kształcenia, o których mowa  

w §2 ust. 1 pkt 1-2, 
2. do 100% udokumentowanych opłat za form kształcenia, o których mowa  

w §2 ust. 1 pkt 3-5. 
 

§4 
1. Decyzję o przyznaniu lub odmowie przyznania dofinansowania do indywidualnej 

formy doskonalenia zawodowego nauczyciela, niebędącego dyrektorem 
jednostki, w granicach środków finansowych zabezpieczonych w planie 
finansowym jednostki, podejmuje: 



1) w przypadku form, o których mowa w §2 ust. 1 pkt 3-5 – dyrektor jednostki 
na podstawie wniosku nauczyciela, wg wzoru określonego w załączniku 
nr 1, 

2) w przypadku form, o których mowa w §2 ust. 1 pkt 1-2 – Burmistrz 
Mieroszowa na podstawie wniosku nauczyciela, wg wzoru określonego 
w załączniku nr 2, składanego za pośrednictwem dyrektora jednostki. 

2. Decyzję o sfinansowaniu lub współfinansowaniu ze środków na doskonalenie 
zawodowe nauczycieli doskonalenia zawodowego dyrektora jednostki 
w formach, o których mowa w §2 ust. 1 pkt 3-5 podejmuje dyrektor jednostki 
w granicach środków finansowych zabezpieczonych w planie finansowym 
jednostki.  

3. Decyzję o przyznaniu lub odmowie przyznania dofinansowania do indywidualnej 
formy doskonalenia zawodowego nauczyciela, w tym dyrektora jednostki 
w formach, o których mowa w §2 ust. 1 pkt 1-2 podejmuje Burmistrz 
Mieroszowa na podstawie wniosku dyrektora jednostki, wg wzoru określonego 
w załączniku 
nr 2. 

4. Decyzję o sfinansowaniu ze środków na doskonalenie zawodowe doskonalenia 
zawodowego rady pedagogicznej lub jej części podejmuje dyrektor jednostki 
w granicach środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w planie 
finansowym jednostki.  

5. Decyzję o organizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli, o którym mowa 
w §1 ust. 1 pkt 2 lit. a podejmuje Burmistrz Mieroszowa w granicach środków 
finansowych zabezpieczonych w budżecie organu prowadzącego.  

6. Dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczyciela w formie refundacji 
poniesionych kosztów może nastąpić wyłącznie na podstawie dokumentu 
potwierdzającego uczestnictwo nauczyciela w formie doskonalenia 
zawodowego wystawionego  przez organizatora oraz dokumentu 
potwierdzającego uiszczenie opłaty za tę formę doskonalenia. 

 
§5 

Wnioski o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli złożone 
a nierozpatrzone przed dniem wejścia w życie niniejszych przepisów rozpatruje się 
w oparciu o przepisy niniejszego zarządzenia.  
 

  



Załącznik nr 1  
do Planu dofinansowania  

form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w roku 2025 

....................................................... 

....................................................... 
         (imię i nazwisko wnioskodawcy)  

 
 

……………………………………………. 

……………………………………………. 

……………………………………………. 

 
 

WNIOSEK 
o przyznanie dofinansowania do indywidualnej formy doskonalenia zawodowego  

 
1. Imię i nazwisko wnioskodawcy:  ……………………………………………………………… 

2. Nauczany przedmiot/ rodzaj prowadzonych zajęć:  

…………………………………………………………………………………………………..… 
3. Informacja o formie doskonalenia zawodowego objętego wnioskiem: 

a) forma doskonalenia:  

……………………………………………………………………………………………… 

b) specjalność: 

…………………………………………………………………..…………………………. 

c) organizator (nazwa i adres): 

…………………………………………………………………..…………………………. 

d) termin i miejsce: 

……………………………………………………………..………………………………. 

e) opłata ogółem: …………………………………………..………………….……………. 

f) wnioskowana wysokość dofinansowania: 

…………..…………………………………. 

 
4. Uzasadnienie: (ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb jednostki, które zostaną 

zaspokojone poprzez ukończenie wskazanej formy doskonalenia zawodowego):  
 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

5. Numer rachunku bankowego na który należy przekazać dofinansowanie: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

6. Do wniosku załączam następujące dokumenty: 



1) ………………………………………………………………………………………………. 

2) ………………………………………………………………………………………………. 

3) ………………………………………………………………………………………………. 

 
……………………………………………….. 

(data i podpis wnioskodawcy) 

 
 
Decyzja dyrektora jednostki:  
 
Przyznaję dofinansowanie/ odmawiam przyznania dofinansowania* Pani/ Panu  

…………………………………..………… do doskonalenia zawodowego w kwocie ………… zł 

stanowiącej …….….% opłat za ww. formę doskonalenia. 

 
 
UZASADNIENIE (w tym zgodność doskonalenia w zakresie formy i specjalności z Planem 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2025):  
 
…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 
 
 

...................................................                                    ............................................................................ 
                       (pieczątka jednostki)                                                       (data i podpis) 

 

Adnotacje urzędowe: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

  



Załącznik nr 2  
do Planu dofinansowania  

form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w roku 2025 

....................................................... 

....................................................... 

....................................................... 

      (imię i nazwisko wnioskodawcy, nazwa placówki) 

 
Burmistrz Mieroszowa 

  
WNIOSEK 

o przyznanie dofinansowania do indywidualnej formy doskonalenia zawodowego  
 
1. Imię i nazwisko wnioskodawcy:  

……………………………………..………………………… 

2. Poziom wykształcenia: …………………………………………………………………………. 
3. Nauczany przedmiot/ rodzaj prowadzonych zajęć:  

…………………………………………………………………………………………………….. 

4. Wymiar zatrudnienia: 
…………………………………………………………………………… 

5. Informacja o formie doskonalenia zawodowego objętego wnioskiem: 
a) forma doskonalenia:  

…………………………………………………………………………………………………. 

b) specjalność: ………………………………………………………………………………….. 
c) organizator (nazwa i adres): 

…………………………………………………………………………………………………. 

d) termin i miejsce: 

…………………………………………………………………………………………………. 

e) liczba semestrów jeśli dotyczy: 

…………………………………………………………….. 

f) opłata ogółem: 

……………………………………………………………………………….. 

g) opłata za jeden semestr, jeśli dotyczy: 

……………………………………………………. 

h) wnioskowana wysokość dofinansowania: 

………………………………………………… 

 
6. Numer rachunku bankowego na który należy przekazać dofinansowanie: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

7. Do wniosku załączam następujące dokumenty: 

1) ………………………………………………………………………………………………… 

2) ………………………………………………………………………………………………… 

3) ………………………………………………………………………………………………… 

 
Uzasadnienie: (ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb jednostki, które zostaną 
zaspokojone poprzez ukończenie wskazanej formy doskonalenia zawodowego):  
 
…………………………………………………………………………………………………………… 



…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 
……………………………………………….. 

(data i podpis wnioskodawcy) 

 
 
OPINIA DYREKTORA JEDNOSTKI ORAZ PROPONOWANA WYSOKOŚĆ WSPARCIA: 
(w tym: zgodności doskonalenia zawodowego z potrzebami jednostki; informacja, czy 
jednostka zatrudnia obecnie nauczyciela posiadającego kwalifikacje objęte niniejszym 
wnioskiem i czy są one w pełni wykorzystywane; rodzaj i wymiar zajęć planowanych  
do przydzielenia nauczycielowi w związku z nabyciem dodatkowych kwalifikacji):  
 
…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 
Proponuję dofinansowanie doskonalenia zawodowego w wysokości: ……………….……… zł. 
 
 
 

...................................................................... 
(data i podpis dyrektora) 

Adnotacje urzędowe: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 
DECYZJA BURMISTRZA MIEROSZOWA:  
 
Przyznaję dofinansowanie/ odmawiam przyznania dofinansowania* Pani/ Panu: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

do doskonalenia zawodowego: 

………………………………………………………………………. 



…………………………………………………………………………………………………………… 
                                                                (forma, specjalność) 

 
Wysokość dofinansowania ustalam w kwocie ………..…… zł stanowiącej ………….% 
opłaty za ww. formę doskonalenia. 
 
 
 
 

...................................................................... 
(data i podpis) 


